[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
21.02.2017г.                                                                                        № 166

Об отчете комиссии по бюджетно –  налоговой,
экономической политике, финансовым ресурсам
и собственности (функции контрольно-счетного
органа) Думы Михайловского муниципального

района  за 2016 год

         Руководствуясь  Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 2 статьей 13 решения Думы Михайловского муниципального района от 29.09.2011г. № 204 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 28.06.2007г. № 349 «О дополнении  функциональных обязанностей комиссии по бюджетно - налоговой, экономической политике, финансовым ресурсам и собственности утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Михайловский район № 10 от 28.02.2005г.», статьей  17 Устава Михайловского муниципального района,   Дума Михайловского муниципального района

                                             Р Е Ш И Л А:
         1.  Утвердить отчет  комиссии по бюджетно - налоговой, экономической политике, финансовым ресурсам и собственности (функции контрольно-счетного органа) Думы Михайловского муниципального района  за 2016 год (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя

Думы Михайловского

муниципального района                                                                      П.П. Мезько
	Дума Михайловского муниципального района комиссия по бюджетно - налоговой, экономической политике, финансовым ресурсам и собственности (функции контрольно-счетной комиссии)
	Утверждаю:

Заместитель председателя

 Думы Михайловского

муниципального района

П.П. Мезько
«10» февраля 2017 год

ОТЧЕТ
комиссии по бюджетно - налоговой, экономической политике, финансовым  ресурсам и собственности  Думы Михайловского муниципального района (функции контрольно-счетной комиссии),  за использованием средств местного бюджета Михайловского муниципального             района за   2016 год

	№п/ п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный

исполнитель

	1.
	 Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение Думы Михайловского  муниципального района от 24.12.2015г. № 43 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района  на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов»  по состоянию на 31.03.2016года
	23.03.2016г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	2
	Документальная  проверка МКУ «Методическая служба обеспечения образовательных учреждений» Михайловского муниципального района за 2014 – 2015 гг. по вопросам правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств и соблюдение действующего законодательства «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	10.02- 28.04.

2016г
	инспектор КСК

Родина  С. А.
отдел внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
администрации

	2.
	Проверка отчета об исполнении бюджета Михайловского муниципального района за 2015 год.
	30.03.-29.04.2016г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	3.
	Проверка отчета по исполнению бюджета Михайловского муниципального района за 1 квартал 2016 года
	05.05.16г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	4.

	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение Думы Михайловского  муниципального района от 24.12.2015г. № 43 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района  на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов»  по состоянию на 26.05.2016 года

	16.05.2016г.

	инспектор КСК

Родина  С. А.

	5.
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение Думы Михайловского  муниципального района от 24.12.2015г. № 43 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района  на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов»  по состоянию на 21.06.2016 года
	10.06.2016г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	6.
	Проверка отчета по исполнению бюджета Михайловского муниципального района за 1 полугодие 2016 года
	19.08.2016г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	7.
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение Думы Михайловского  муниципального района от 24.12.2015г. № 43 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района  на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов»  по состоянию на 25.08.2016 года
	19.08.2016г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	8.
	Сравнительный анализ по коэффициентам К2, действующим и принимаемым для исчисления ЕНВД с 2017 года по основным видам деятельности
	19.10-27.10.2016г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А

	9.
	Заключение  по         проекту        бюджета        Михайловского муниципального района на  2017 финансовый год
	01.11-16.11 2016г.
	инспектор КСК

  Родина  С. А.

	10.
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение Думы Михайловского  муниципального района от 24.12.2015г. № 43 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района  на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов»  по состоянию на 24.11.2016года
	17.11.2016г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	11.
	Проверка отчета      об      исполнении         бюджета        Михайловского муниципального района за  9 месяцев  2016 года
	17.11.2016г.
	инспектор КСК

Родина С.А.

	12.
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение Думы Михайловского  муниципального района от 24.12.2015г. № 43 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района  на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов»  по состоянию на 13.12.2016года
	08.12.2016г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

Председатель комиссии по бюджетно - налоговой,
О.П. Заяц
экономической политике, финансовым ресурсам
и собственности

Председатель контрольно-счетной комиссии